ATA DE REALIZACAO DA DISPENSA NQ 011/2023-DP

fR

Aos vinte e três dias do rnês de maio de dois mil e vinte e três, as ctorze horas
reunirarri-se ç Agente de Contratação do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAAO
e respectivos membr9s da Equipe de Apolo, designdos pela Portaria n
0805012023, a fim de realizar Os procedimentQs da Sessäo de Dispensa Eletrônica
de Licitaçäo acima mencionada, de acordo corn o Aviso de Dispensa Eletrônica e
seus respectivos anexos, publicados aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e
vinte e três, em atendimento as disposiçöes contidas na Lei n0  14. 133 de 1 de abril
de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 00007.20230509/0001-64, para
real izar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica flQ 011/2023-DP.

Objeto: Contratagão de serviços de assessoria e consultoria as instituicóes
de ensino da educação básica, na elaboração e execucão dos pianos de
trabaiho e das açöes financeiras, corn base nos editais nos projtos
federais oriundos do FNDE/MEC, junto a Secretarial de Educação do
MunicIpio de Pedra Branca/CE.

o Agente de Contrtação abriu a Sessäo Ptiblica em atendimento as disposicöes
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitacão, passanclo a análise das
proposts recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos Hcitantes retativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Assessoria de servicos as instituicöes da educaçSo básica
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, corn suas respectivas propostas. (As
proiostas corn * na frente foram desciassificadas Delo aaente

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - SItlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

CNPJ/CPF FORNECEDOR MEIEPP VALOR (ES) DATA!J{ORA
07.278.520/0001-00 LOUZAN - ATP ASSESSORIA TECNICA SIM - 42.000,00 19/05/2023

PEDAGOGICA LTDA 08:42:59

PORTE oEcLA1kAcAo DMA'IIO CNPJ/CPF PORNECEDOR QFD V.UN I (RS) VTOTAL(US ME/EN' ME/EPP/C 001' NA
LOUZAN - ATPASSESSORIA I9I05P2023 07.278.52010001-00 NAO SIM 12.0 3.500,00 42.000,00 TECNICA PEDAGOG1CA LTDA 00:42:59

Marca: service
Fabricante: -
Modelo I Versäo: --
Descriço Detaihada do Objeto Ofertado: ASSESSORIA E CONSULTOFJAAS 1NST1TIJIcOES DE ENSINO DA EDIJCAcAO
BASICA, ELABoEAcAo E ExEcUcAo DOS PLANOS DE TRABALBO E DAS AcOES FINANCEIRAS, COM BASE NOS EDITAIS
DOS PROJETOS FEDERAlS ORIUNDOS DO FNDE/MEC

LANCES

* na frente foram exduIdos pelo(a) agente

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Após encerramento da Sessão Püblica, os licitantes methores classH9cados foram

declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sesso

Püblica e foi concedido o prazo recursal nos termos da IegisIaco vigente. Nada

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessäo aos , cuja ata foi Iavrada e

assinada pelo Agente de Contratacão e Equipe de Apoio.

EVENT() oRsERvAçO1s CNPJ/CPF VAt OR D.TXWsR \

23105/2023
Encerramento Encerracla a lase de lances 14:00:22

Alberta negociacäo corn participante LOUZAN- ATP ASSESSORIA TECNICA PEDAGOGICA LTDA 23/05/2023
Negociac5o iniciado inscrito no CNPJ/MF N' 07.278.520/0003-00 14:03:11

Pinalizando negodacao corn participante LOUZAN - All' ASSESSORIA TECNICA PEDAGOGICA 23/05/2023
NegociacSo encerrada LTDA inscrito no CNPJ/MF N'07.278-520/0001-00, sem registro tie lances. 14:08:49

Proposta aceita para a licitante LOUZAN - ATP ASSESSORIA TECNICA PEDAGOGICA LTDA inscrito 23/05/2023
Proposta aceita no CNPJ/MF N° 07.278.520/0001-00, no valor de RS 3.500,00 (tr8s mu, quinhentos reals) 14:44:13

l-labilitado }labilitada a participante LOUZAN - ATPASSESSORIA TECNICA PEI)AGOGECA LTDA inscrito no 23/05/2023
CNPJ/MF N' 07.278.520/0001-00 15:27:31

Decla ratio vencedor Deaarado vencedor a participante LOUZAN - ATPASSESSORIA TECNICA PEDAGOGICA LTDA 23/05'2623
inscrito no CNPJIMF N'07.278.520/0001-00, no valor tic ES 3.500,00 (Cr/s toil, qmminhentos rc.mis) 15:27:40

Evento ObsereacOo Data/Ilora

Declarado vencedor Declarado vencedora participante LOUZAN - ATP ASSESSORIA TECNICA PEDAGOGICA LTDA 23/05,2023 15:27:40 inscrito no CNPJ/MF N"07.278.520/0001-00

Data Mensagem

Agente 23/05/2023 14:00:22 PREZADOS PARTICrPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletelnica W.
011/2023-DP. Gostaria tie agradecer a ratios pals participaclo.

Sistema 23/05/2023 14:00:22 0 item I -Assessoria de servicos as lnstituicles da educacIo bâsica foi finalizada.

Sisterna 23/05/2023 14:03:11 Fase tie negociaclo do(s) corn a participante LOUZAN - ATP ASSESSORIA TECNICA PEDAGOGICA
LTDA foi iniciada.

Sisterna 23/05/2023 14:08:49 Fase tie negociaclo do(s) corn a participante LOUZAN - All' ASSESSORIA TECNICA PEDAGOGICA
LTDA foi finalizada.

Agente 23/05/2023 14:15:39 Sr. Licitante, solicitamus a pruptJsta readequada confunne exigência da DISPENSA ELETRONICA
01112023-DP.

NOME CARGO SSINATUR\

JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO Agente de contrataço

PEDRO AMARO NUNES Equipe de apoio

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.0  07.726.40I0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - SItlo eletrônico: wwv.pedrabranca.ce.gov.br

R. José .]oaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

HAWA NAGILA ARAUJO BEZERRA

Equipe de apoio

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNP3 n.° 07.726.54010001-04 - Pone: (88) 3512-2437 - SItio eletrônico: www.pedrabranca.ce.ciov.br

R. José .]oaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000